PAGE
2

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон
16 апреля 2025  года

№ 231
	О внесении изменений в постановление

администрации Грайворонского
муниципального округа от 22 ноября 2024 года №626

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации Грайворонского муниципального округа Белгородской области в соответствие с действующим законодательством постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Грайворонского муниципального округа от 22 ноября 2024 года №626
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение
и нежилого помещения в жилое помещение» (далее - постановление):
-
в преамбуле постановления слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Белгородской области», слова «от 06 декабря 2022 года №843» заменить словами «от 20 февраля 2025 года №103»;

-
в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденном в пункте 1 вышеназванного постановления (далее – административный регламент):

подраздел 2.3 раздела 2 административного регламента исключить;

в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 административного регламента слова «25 (двадцать пять)» заменить словами «13 (тринадцать)»;

в пункте 2.4.2 подраздела 2.4 раздела 2 административного регламента слова «на ЕПГУ или РПГУ» заменить словами «в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» (gosuslugi.ru) (далее - ЕПГУ),
на региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций), являющемся государственной информационной системой Белгородской области (gosuslugi31.ru) (далее - РПГУ)»;

подраздел 2.10 раздела 2 административного регламента после слов «результата предоставления муниципальной услуги» дополнить словами
«в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган
или МФЦ»;

подраздел 2.12 раздела 2 административного регламента дополнить словами «, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности
для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
в подпункте 3.3.2.2 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 раздела 3 административного регламента слова «в течение 1 (одного) рабочего дня
с даты» заменить словами «в день»;
в подпункте 3.3.4.3 пункта 3.3.4 подраздела 3.3 раздела 3 административного регламента слова «15 (пятнадцать)» заменить словами
«6 (шесть)»;
в первом абзаце подпункта 3.3.5.2 пункта 3.3.5 подраздела 3.3 раздела 3 административного регламента слова «в срок, не превышающий 3 (трёх) рабочих дней,» заменить словами «в течение 1 (одного) рабочего дня»;
в подпункте 3.4.2.2 пункта 3.4.2 подраздела 3.4 раздела 3 административного регламента слова «в течение 1 (одного) рабочего дня
с даты» заменить словами «в день»;
в подпункте 3.4.4.3 пункта 3.4.4 подраздела 3.4 раздела 3 административного регламента слова «15 (пятнадцать)» заменить словами
«6 (шесть)»;
в первом абзаце подпункта 3.4.5.2 пункта 3.4.5 подраздела 3.4 раздела 3 административного регламента слова «в срок, не превышающий 3 (трёх) рабочих дней,» заменить словами «в течение 1 (одного) рабочего дня»;
в первом абзаце подпункта 3.5.3.2 пункта 3.5.3 подраздела 3.5 раздела 3 административного регламента слова «в срок, не превышающий 3 (трёх) рабочих дней,» заменить словами «в течение 1 (одного) рабочего дня»;
в первом абзаце подпункта 3.5.3.2 пункта 3.5.3 подраздела 3.5 раздела 3 административного регламента слова «в срок, не превышающий 3 (трёх) рабочих дней,» заменить словами «в течение 1 (одного) рабочего дня».
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»,                      сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа – начальника управления
по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК Р.Г. Твердуна.

	Глава администрации
	Г.И. Бондарев